

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE NA DOLNYM ŚLĄSKU

HORYZONT 2020

Ruszają ostatnie nabory w Programie H2020

Informacje na temat konkursów i związanych z nimi wydarzeń można uzyskać na stronach programu.

[Funding & tender opportunities](#)

[Ostatnie konkursy w Horyzoncie 2020](#)

[Kalendarium wydarzeń Programu Horyzont 2020](#)

[Dni informacyjne i spotkania brokerskie dotyczące konkursów na lata 2019-2020 w programie Horyzont 2020](#)

Dodatkowe informacje związane z wymogami programowymi można uzyskać w Punktach Kontaktowych Programu.

[Krajowy Punkt Kontaktowy](#)

[Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej](#)

[RPK Wrocław](#)

EIT RAW MATERIALS

Zaproszenie do składania wniosków – „Call for Projects 2021” ogłoszone przez EIT RawMaterials

EIT RawMaterials łączy interesariuszy i podmioty zaangażowane w gospodarkę surowcową tworząc unikalne środowisko współpracy dla przełomowych innowacji i radykalnie nowych sposobów rozwiązywania problemów związanych z surowcami. EIT RawMaterials obejmuje ponad 120 głównych i stowarzyszonych partnerów z wiodących firm, uniwersytetów i instytutów badawczych, a także dodatkowych 190 partnerów projektów, którzy wnoszą wkład i czerpią korzyści z uczestnictwa w określonych zadaniach.

Więcej informacji na temat instytucji i naborów można uzyskać w [EIT RawMaterials Innovation Hub CLC East](#) we Wrocławiu.

[Więcej informacji EN](#)

LIFE

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE NA DOLNYM ŚLĄSKU

Komisja Europejska serdecznie zaprasza do składania wniosków o dotacje na działania w celu sfinansowania projektów przygotowawczych LIFE

Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska i klimatu. Jego głównym celem jest wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja unijnej polityki w tym zakresie, a także identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla problemów dotyczących środowiska, w tym przyrody. Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie [NFOŚiGW](#), który pełni funkcję Krajowego Punktu Kontaktowego oraz na stronie [PARP](#)

[Zaproszenie do składania wniosków przygotowawczych](#)

[Harmonogram naborów \(EN\)](#)

[ERASMUS+](#) 

Komisja Europejska zaprasza prywatne i publiczne podmioty działające m.in. w dziedzinie kształcenia i szkoleń do składania wniosków konkursowych w programie Erasmus+. Wsparcie można otrzymać na projekty obejmujące współpracę na rzecz innowacji i wymianę dobrych praktyk oraz reformowanie polityk związanych z kształceniem zawodowym.

Więcej informacji na temat programu można znaleźć na polskiej stronie [Erasmus+](#) oraz stronie [PARP](#)

Informacje na temat terminów składania wniosków 2020

[Terminy składania wniosków](#)

[Możliwości finansowania \(EN\)](#)

Centre of Vocational Excellence – konkurs kierowany jest do tzw. Centrów Doskonałości Zawodowej, czyli partnerstw dostawców usług kształcenia i szkolenia zawodowego, firm, organizacji reprezentujących przemysł lub jego konkretny sektor oraz wszelkich innych instytucji zaangażowanych w kształcenie i szkolenia zawodowe lub w środowisku pracy. Komisja Europejska będzie współfinansować projekty współpracy transnarodowej Centrów dotychczas działających lokalnie albo mające na celu wymianę doświadczeń i rozwój modelu współpracy na linii biznes-edukacja. Termin składania wniosków mija 20 lutego 2020 r.

[Więcej informacji \(EN\)](#)

Sector Skills Alliance – konkurs Sojusze na rzecz Umiejętności Sektorowych, w którym instytucje (sektorowe) mogą uzyskać wsparcie na budowę m.in. nowych podstaw programowych. Projekty muszą mieć charakter międzynarodowy. Wnioski można składać do 26 lutego 2020 r.

[Więcej informacji \(EN\)](#)

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE NA DOLNYM ŚLĄSKU

W związku z ogłoszonymi konkursami Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zaprasza na Ogólnopolski Dzień Informacyjny, który odbędzie się 8 stycznia 2020 w Warszawie, PGE Narodowy

[Więcej informacji \(PL\)](#)

FUNDUSZE NORWESKIE

Ruszają kolejne nabory!

[Terminarz naborów](#)

[Aktualności na temat Funduszy norweskich i EOG \(PL\)](#)

[Informacje na temat Funduszy norweskich i EOG \(EN\)](#)

PROGRAM „ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INNOWACJE”

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór wniosków o wsparcie w realizacji projektów w ramach programu „Rozwój przedsiębiorczości i Innowacje” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Wnioski będą przyjmowane od 7 stycznia do 31 marca 2020 r.

Program, którego budżet wynosi 93,7 mln euro, będzie wspierał polskich przedsiębiorców realizujących projekty w trzech obszarach tematycznych:

- [Technologie przyjazne środowisku \(Green Industry Innovation\)](#) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 50 mln euro,
- [Innowacje w obszarze wód morskich i śródlądowych \(Blue Growth\)](#) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 10 mln euro,
- [Technologie poprawiające jakość życia \(Welfare technology\)](#) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 18,7 mln euro.

W ramach Programu uruchomiono również [schemat małych grantów dla przedsiębiorczych kobiet](#), w ramach którego wspierane będą projekty z trzech powyższych obszarów. Na ten cel przeznaczono 15 mln euro.

[Więcej informacji \(PL\)](#)

Wsparcie na utworzenie partnerstwa (travel grants)

Projekty w powyższych obszarach mogą być realizowane razem z podmiotami prawa norweskiego związanymi z wnioskodawcami umową partnerstwa.

Polskich przedsiębiorców poszukujących partnera w Norwegii oraz podmioty norweskie poszukujące partnerów w Polsce zapraszamy do skorzystania ze wsparcia na utworzenie partnerstwa (travel grants). Można otrzymać jednorazowo 1200 euro na odbycie podróży do Norwegii

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE NA DOLNYM ŚLĄSKU

(dla przedsiębiorców z Polski) lub do Polski (dla podmiotów norweskich). Wnioski o wsparcie na utworzenie partnerstwa można składać od 25 listopada 2019 r. do 31 stycznia 2020 r. lub do wyczerpania budżetu.

Cel wsparcia

- poszukiwanie partnerów i nawiązanie międzynarodowego partnerstwa pomiędzy przedsiębiorcami z Rzeczypospolitej Polskiej oraz podmiotami prawa norweskiego w celu realizacji projektów partnerskich w ramach Programu „Rozwój przedsiębiorczości i Innowacje”.
- pomoc polskim przedsiębiorcom oraz podmiotom norweskim w celu nawiązania kontaktów, przeprowadzania rozmów i spotkań, których rezultatem będzie projekt partnerski.

Kto może otrzymać dofinansowanie?

- mikroprzedsiębiorcy, mali lub średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
- podmioty prawa norweskiego, które prowadzą działalność na terytorium Królestwa Norwegii

Na co możesz przeznaczyć dofinansowanie?

Wsparcie można otrzymać na podróż zagraniczną do Norwegii (polscy przedsiębiorcy) albo do Polski (podmioty prawa norweskiego) w celu poszukiwania i nawiązania międzynarodowego partnerstwa.

[Więcej informacji PL](#)

PROGRAM „KULTURA”

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako Operator Programu „Kultura” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 ogłasza nabory wniosków.

Wizyty Studyjne

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaprasza do zapoznania się z zamieszczonymi w zakładce Fundusz Współpracy Dwustronnej dokumentami dotyczącymi naboru wniosków w trybie konkursowym na wizyty studyjne. Nabór projektów trwać będzie do dnia 1 marca 2020 r., do godz. 16.00

Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym

Działanie I obejmuje zarówno komponent inwestycyjny, jak i część miękką dotyczącą oferty kulturalnej i edukacyjnej, a także szkoleń związanych z zakresem projektu. Partnerstwo może obejmować zarówno część inwestycyjną, jak i miękką dla projektów w Działaniu I. Wnioski można składać od dnia 16 stycznia 2020 r. Nabór projektów będzie trwał do dnia 16 marca 2020 r. do godz. 16.00.

Poprawa dostępu do kultury i sztuki

Działanie II dotyczy wspierania rozwoju współpracy kulturalnej pomiędzy twórcami i uczestnikami życia kulturalnego oraz wzmocnienia stosunków dwustronnych pomiędzy podmiotami polskimi a instytucjami z Norwegii, Islandii i Lichtensteinu. W ramach Działania II projekty muszą być realizowane w partnerstwie z instytucjami z Norwegii, Islandii i Lichtensteinu. Wnioski można składać od dnia 16 stycznia 2020 r. Nabór projektów będzie trwał do dnia 16 marca 2020 r. do godz. 16.00.

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE NA DOLNYM ŚLĄSKU

14 stycznia 2020 r. w Warszawie odbędzie się spotkanie, którego celem będzie nawiązanie nowego partnerstwa lub pogłębienie już istniejącej współpracy w planowanych projektach w ramach Działania I Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym oraz Działania II Poprawa dostępu do kultury i sztuki.

[Więcej informacji](#)

PROGRAM „ZDROWIE”

Program Zdrowie wdrażany jest przez Ministerstwo Zdrowia jako Operatora Programu, we współpracy z partnerem z państw-darczyńców, Norweskim Dyrektoriatem do Spraw Zdrowia.

Celem Programu jest zmniejszanie społecznych nierówności w zdrowiu poprzez realizację działań związanych z telemedycyną i polityką e-zdrowia, zdrowym stylem życia dzieci i młodzieży, środowiskowym modelem opieki psychiatrycznej.

W ramach programu realizowane będą projekty predefiniowane we współpracy z instytucjami Darczyńców. Przewiduje się również otwarty nabór wniosków.

O wsparcie w ramach Programu będą mogły się ubiegać szpitale ponadregionalne i instytuty naukowe będące częścią systemu ochrony zdrowia. Dofinansowane będą działania z zakresu testowania w praktyce rozwiązań telemedycznych i z zakresu e-zdrowia w wybranych działach medycyny np. kardiologii, geriatry, psychiatrii, opieki paliatywnej. Dofinansowanie w zakresie od 200 000 do 675 000 EUR.

PROGRAM „SPRAWY WEWNĘTRZNE”

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Centrum Obsługi Projektów Europejskich MSWiA ogłosiły konkurs na dofinansowanie projektów w obszarze "Międzynarodowa współpraca policyjna i zwalczanie przestępczości".

O wsparcie ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 będą mogły ubiegać się podmioty publiczne, organizacje pozarządowe oraz organizacje międzynarodowe lub ich organy lub agencje działające w dziedzinie międzynarodowej współpracy policyjnej i zwalczania przestępczości.

Szansę na dofinansowanie mają przedsięwzięcia mające na celu:

- zapewnienie funkcjonariuszom organów ścigania dostępu do nowych technologii i odpowiednich szkoleń;
- wzmocnienie współpracy krajowych i międzynarodowych organów ścigania, takich jak: Eurojust, Europol, Interpol czy Frontex.

Wnioski w ramach naboru można składać w terminie do 14 lutego 2020 r. (do godziny 16.00).

[Więcej informacji \(PL\)](#)

POZOSTAŁE INFORMACJE



Finansowanie początkowe dla projektów współpracy w regionie Morza Bałtyckiego

Instytut Szwedzki uruchomił kolejny nabór na dofinansowanie projektów wpisujących się w priorytety Strategii UE dla regionu Morza Bałtyckiego (SUERMB), które przyczynią się do zrównoważonego rozwoju gospodarczego, środowiskowego lub społecznego w regionie Morza Bałtyckiego.

Naborem objęte są państwa członkowskie SUERMB, w tym Polska, a także Rosja i kraje Partnerstwa Wschodniego. Partnerstwo w ramach projektu musi składać się z co najmniej 3 podmiotów ze wskazanych powyżej państw, przy czym głównym wnioskodawcą powinna być organizacja ze Szwecji. Projekt może trwać nie dłużej niż 18 miesięcy.

Projekt może ubiegać się o kwotę od 100 000 SEK do 500 000 SEK.

Termin składania aplikacji online – do 20 lutego 2020 r.

[Więcej informacji \(EN\)](#)

*Jeśli nie chcą Państwo otrzymywać newslettera „Programy międzynarodowe na Dolnym Śląsku”, prosimy o wysłanie maila o treści „**NEWSLETTER – REZYGNACJA**” na adres: remix@dolnyslask.pl.*
